2023 年 4 月 4 日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ
代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号 6740 東証プライム）
問合せ先 代表執行役 CFO 大河内 聡人

（TEL. 03-6732-8100）

上告受理申立てに関するお知らせ

当社は、2023 年 3 月 22 日付「訴訟（控訴審）の判決に関するお知らせ」にてお知らせいたしました

控訴審（以下「本件訴訟」といいます。）の判決につきまして、当該判決を不服として、この度、最

高裁判所に上告受理申立てを行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 上告受理申立てを行った裁判所及び年月日

（１）裁判所： 最高裁判所
（２）年月日： 2023 年 4 月 4 日

２． 相手方

（１）名 称： 白山市

（２）所在地： 石川県白山市倉光二丁目 1 番地

３． 上告受理申立てに至った経緯

本件訴訟につきまして、2023 年 3 月 22 日付「訴訟（控訴審）の判決に関するお知らせ」にてお知

らせいたしましたとおり、当社が白山市を被控訴人として提起した債務不存在確認訴訟について、

2023 年 3 月 22 日に名古屋高等裁判所金沢支部で判決の言い渡しがあり、当社の控訴が棄却されまし

た。
当社としては、当該判決は承服できないものであるため、最高裁判所に上告受理申立て（以下

「本上告受理申立て」といいます。）を行うに至りました。

４． 今後の見通し
上告審においては、本件訴訟の判決は法令の解釈に関する重要な誤りを含むものであり、当社が

負うべき助成金返還債務は存在しないとして、当社の正当性を主張して参ります。
今後の訴訟経過等については、開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

なお、本上告受理申立てによる当社業績への影響は軽微です。

以 上